Địa chỉ: Số 312 đường Cách mạng tháng Tám, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
Điện thoại: (0251) 3847 778 – Fax: (0251) 3847 433; Email: stc@dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số:            /STC-ĐKKD Đồng Nai, ngày          tháng 8  năm 2025
V/v triển khai thực hiện Quyết định số

325/QĐ-UBND ngày 09/7/2025 và
Quyết định số 326/QĐ-UBND ngày

09/7/2025 của UBND tỉnh Đồng Nai.

    Kính gửi:
- Trung tâm phục vụ Hành chính công tỉnh Đồng
Nai;
- Ủy ban nhân dân các phường, xã trên địa bàn
tỉnh.

Ngày 09/7/2025, UBND tỉnh ban hành Quyết định số 325/QĐ-UBND về
việc công bố danh mục thủ tục hành chính và quy trình điện tử giải quyết thủ
tục hành chính được ban hành mới, sửa đổi, bổ sung lĩnh vực thành lập và hoạt
động của hộ kinh doanh thuộc thẩm quyền giải quyết của ngành Tài chính tỉnh
Đồng Nai và Quyết định số 326/QĐ-UBND về việc công bố danh mục thủ tục
hành chính và quy trình giải quyết thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung, bị
bãi bỏ trong lĩnh vực thành lập và hoạt động của doanh nghiệp thuộc thẩm
quyền giải quyết ngành Tài chính tỉnh Đồng Nai (file điện tử gửi kèm).

Nhằm tổ chức thực hiện có hiệu quả các Quyết định trên, Sở Tài chính
đề nghị Ủy ban nhân dân các phường, xã chỉ đạo tổ chức thực hiện một số nội
dung sau:

1. Về Quyết định số 325/QĐ-UBND ngày 09/7/2025 của UBND tỉnh
về việc công bố danh mục thủ tục hành chính và quy trình điện tử giải
quyết thủ tục hành chính được ban hành mới, sửa đổi, bổ sung lĩnh vực
thành lập và hoạt động của hộ kinh doanh thuộc thẩm quyền giải quyết
của ngành Tài chính tỉnh Đồng Nai

- Tổ chức niêm yết, công khai danh mục các thủ tục trong lĩnh vực thành
lập và hoạt động của hộ kinh doanh, hợp tác xã tại trụ sở làm việc, trên trang
thông tin điện tử, Bộ phận tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả của UBND các xã,
phường.

- Thực hiện việc tiếp nhận và giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh
vực thành lập và hoạt động của hộ kinh doanh theo đúng quy định tại Quyết
định số 325/QĐ-UBND ngày 09/7/2025 của UBND tỉnh; Không tự ý yêu cầu
bổ sung hồ sơ, giấy tờ ngoài quy định của Quyết định này.

- Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị UBND
các phường, xã chỉ đạo Phòng Kinh tế/Phòng Kinh tế Hạ tầng và Đô thị kịp

2

thời phản ánh về Sở Tài chính (thông qua Phòng Đăng ký kinh doanh) để kịp
thời hướng dẫn thực hiện hoặc báo cáo, kiến nghị UBND tỉnh xem xét sửa đổi,
bổ sung cho phù hợp.

2. Về Quyết định số 326/QĐ-UBND ngày 09/7/2025 của UBND tỉnh
về việc công bố danh mục thủ tục hành chính và quy trình giải quyết thủ
tục hành chính được sửa đổi, bổ sung, bị bãi bỏ trong lĩnh vực thành lập
và hoạt động của doanh nghiệp thuộc thẩm quyền giải quyết ngành Tài
chính tỉnh Đồng Nai.

Sở Tài chính kính đề nghị Trung tâm phục vụ Hành chính công tỉnh Đồng
Nai, Ủy ban nhân dân các phường, xã phối hợp tuyên truyền cho người dân,
doanh nghiệp trên địa bàn được biết và thực hiện theo quy định.

Sở Tài chính đề nghị UBND các phường, xã quan tâm chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để b/c);
- Phòng ĐKKD (niêm yết tại bộ phận tiếp nhận và
trả kết quả);
- Phòng Kinh tế/Kinh tế Hạ tầng và Đô thị các xã,
phường (để th/h);
- Lưu: VT, ĐKKD.
Huynh/

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Thành

		2025-08-07T17:38:48+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-08T09:34:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Đức Thành<thanhnd.stc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-08T12:27:22+0700

		2025-08-08T12:27:14+0700

		2025-08-08T12:27:14+0700

		2025-08-08T12:27:42+0700